
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.306 Segunda-feira, 10 DE AGOSTO DE 2020

CHAMAMENTO PÚBLICO ATRAVÉS DA INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO Nº 02/SESPA/2020
 A Secretaria de Estado de Saúde Pública, considerando a necessidade 
de atendimento à população, CONVOCA Pessoa Jurídicas interessadas na 
prestação de serviços médicos especializados para a realização de diag-
nóstico de MORTE ENCEFÁLICA por exame clínico neurológico e/ou exa-
me complementar para diagnóstico de morte encefálica, por Ultrassom 
Doppler Transcraniano (UDT) e/ou Eletroencefalografi a (EEG) disposto na 
Resolução no 2.173/2017, do Conselho Federal de Medicina, em pacientes 
notifi cados pela rede hospitalar de Belém e área metropolitana à Central 
Estadual de Transplantes do Pará / Secretaria Estadual de Saúde Pública, 
por um período de 12 (doze) meses, segundo especifi cações e valores con-
tidos na tabela do Sistema de Gerenciamento da tabela de procedimentos, 
medicamentos e OPM/SIGTAP/SUS e complementação conforme Resolução 
CIB nº 116, de 22 de outubro de 2019.
DATA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILI-
TAÇÃO: 10 A 24/08/2020.
HORÁRIO: de 8:00h às 16:00h. (Horário de Brasília).
ENDEREÇO: Sala da Comissão Permanente de Licitação, Av. João Paulo II 
nº 602, Marco, Belém-PA, CEP 66.095.492
RETIRADA DO EDITAL: site: www.compraspara.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Eventuais esclarecimentos poderão ser solicitados à Co-
missão Permanente de Licitações da SESPA através do email cpl@sespa.
pa.gov.br e telefones (91) 4006-4284 /4006-4350.
Belém, 07 de agosto de 2020
COMISSÃO ESPECIAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO ATRAVÉS DA INEXIGI-
BILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/SESPA/2020

Protocolo: 568088

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 313 DE 07 DE AGOSTO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) SUELY CRISTINA DA COSTA RAMOS, matrícula 5419122-1 
cargo de PSICOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) URES PRESIDENTE VARGAS 02 (dois) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 20.04.17 a 19.04.20.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.08.2020 A 01.10.2020, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 07.08.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 568122
PORTARIA Nº. 314 DE 07 DE AGOSTO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) RITA DE CASSIA ARAUJO AMADOR, matrícula 5105250-
1 cargo de ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) URES PRESIDENTE VARGAS 02 (dois) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 02.10.04 A 01.10.07.
  AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.09.2020 A 30.10.2020, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 07.08.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 568134
PORTARIA Nº. 308 DE 06 DE AGOSTO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) MARIA MARCINA DOURADO DA FONSECA, matrícula 
5674212-3 cargo de MÉDICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) URE REDUTO 02 (dois) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio 04.07.12 A 03.07.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.09.2020 A 31.10.2020, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 06.08.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 309 DE 06 DE AGOSTO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) MARIA MARCINA DOURADO DA FONSECA, matrícula 

5674212-3 cargo de MÉDICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) URE REDUTO 02 (dois) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio 04.07.15 A 03.07.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.11.2020 A 30.12.2020, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 06.08.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 567601
PORTARIA Nº. 309 DE 06 DE AGOSTO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) CARLOS ALBERTO GARCIA FARIAS, matrícula 3156176-
1 cargo de TÉCNICO DE ADMINSITRAÇÃO E FINANÇAS regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) 1°CRS 02 (dois) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 16.04.1995 A 15.04.1998.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.08.2020 A 01.10.2020, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 06.08.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 310 DE 06 DE AGOSTO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) CARLOS ALBERTO GARCIA FARIAS, matrícula 3156176-
1 cargo de TÉCNICO DE ADMINSITRAÇÃO E FINANÇAS regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) 1°CRS 02 (dois) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 16.04.2010 A 15.04.2013.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.10.2020 A 30.11.2020, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 06.08.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 311 DE 06 DE AGOSTO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) CARLOS ALBERTO GARCIA FARIAS, matrícula 3156176-
1 cargo de TÉCNICO DE ADMINSITRAÇÃO E FINANÇAS regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) 1°CRS 02 (dois) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 16.04.2013 A 15.04.2016.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.12.2020 A 29.01.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 06.08.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 312 DE 06 DE AGOSTO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) CARLOS ALBERTO GARCIA FARIAS, matrícula 3156176-
1 cargo de TÉCNICO DE ADMINSITRAÇÃO E FINANÇAS regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) 1°CRS 02 (dois) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 16.04.2016 A 15.04.2019.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 30.01.2021 A 30.03.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 06.08.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 567657

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 003 DE 03 DE AGOSTO DE 2020
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da Portaria n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, a 
servidora GIZELI DA SILVA GOMES, matrícula 57206413-1, cargo de Téc-
nico de Enfermagem, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no 2º 
Centro Regional de Saúde – Santa Izabel do Pará, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio correspondente ao triênio de 23.10.2014 a 22.10.2017.


